

COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova *****

UFFICIO SEGRETERIA

DECRETO DEL SINDACO n. 17 / 2019

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE AI SENSI DELL'ART.1 DELLA LEGGE 6 NOVEMBRE 2012 N.190

IL SINDACO

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" che all'art.1, comma 7, prevede la nomina, nell'ambito delle pubbliche amministrazioni del Responsabile della Prevenzione della corruzione, che negli Enti Locali è da attribuirsi di norma al Segretario Comunale, salvo diversa e motivata determinazione, considerando tale funzione come "integrativa" delle competenze ad esso spettanti per legge;

Atteso infatti che l'art.97 del D.Lgs n.267/2000 dispone che "......il Segretario...... svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico amministrativa nei confronti degli organi dell'Ente in ordine alla conformità dell'azione amministrativa, alle legge, allo Statuto e ai Regolamenti";

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento funzione pubblica, n.1 del 25/01/2013 ad oggetto "Legge n.190/2012 – disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione";

Vista la nota dell'Anci del 21/03/2013 con cui si conferma, tenuto conto dell'attuale assetto definito dal Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, che "titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione vada individuato nel Sindaco";

Richiamato il decreto sindacale del Comune di Borgo Virgilio n.68 del 03/07/2017 con il quale la d.ssa Borghi Roberta, nata a Suzzara il 20/03/1963, iscritta all'albo Regione Lombardia, è stata nominata quale Segretario Comunale della sede convenzionata tra i Comuni di Borgo Virgilio e Dosolo;

Ritenuto, pertanto di individuare nel Segretario Comunale dell'Ente il soggetto responsabile della prevenzione della corruzione;

Visti:

- -l'art.4 comma 1 lett.e) del D.Lgs 30 marzo 2001- n.165;
- l'art.50 comma 10 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 che conferisce al Sindaco i poteri di nomina dei Responsabili di Uffici e Servizi;

Decreta

- 1. di nominare, con decorrenza dal 27/05/2019 la d.ssa Roberta Borghi, nata a Suzzara il 20/03/1963, Segretario Comunale di questo Ente, quale responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi dell'art.1 della Legge del 6 novembre 2012 n.190.
- 2. Di comunicare all'ANAC Autorità Nazionale Anti Corruzione il presente provvedimento.
- 3. Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione Trasparenza Altri contenuti.

Dosolo, 20/06/2019

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)